
 
 

Zdravotníků 248/7 fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 17.7.2023 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  
VZ-2023-000864 - EKG holter - Neurologická klinika 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13. 7. 2023  
 
Dotaz: 
Rádi bychom Vám nabídli moderní EKG Holter výrobce Schiller (Švýcarsko). Vy ovšem vypisujete 
zakázku na jednoho výrobce. Takové zakázky se prostě nemůžeme zúčastnit přesto, že nabízíme 
mnohem lepší systém za srovnatelnou cenu. 
Např.: 

 délka záznamu může být až 14 dní, bez nutnosti výměny baterie v záznamníku EKG 
Holteru! (vy požadujete  24 hodin) 

 vzorkovací frekvence 32 000 Hz! (požadujete 175 Hz?!, tahle hodnota se nedá nazvat ani 
jako podprůměrná) 

 rozlišení 15,5 bitů (požadujete 10 bitů) 
 záznamník má OLED displej (požadujete LCD) 
 SW nabízíme standardně se síťovou licencí. SW tak může používat více ambulancí! 
 SW např, umožňuje přímou detekci fibrilace síní (!), ST analýzu, analýzu QT, časovou i 

frekvenční analýzu variability SF, analýzu činnosti kardiostimulátoru, ... 
 
Avšak požadujete taky: Přístroj musí(!) být kompatibilní se stávajícím SW BTL CardioLab. To přece 
může splnit pouze BTL, tak nechápu, proč vypisujete zakázku a nekoupíte si to přímo. Zákon to bez 
problémů umožňuje. 
Doporučuji Vám zrušit výběrové řízení a vyzkoušet sestavu EKG Holter od nás!!! 
 
Odpověď: 
Zadané parametry jsou stanovené jako minimální. 
Zadavatel z důvodu ochrany investic a komplexnosti celého systému záznamů EKG požaduje 
kompatibilitu se stávajícím systémem. Kromě zvýšených pořizovacích nákladů by při výměně a 
zavádění nového systému došlo k velkým provozním potížím  
Pacienti jsou sledováni v horizontu několika let a v jejich průběhu je nutné porovnání výsledků                         
z jednotlivých měření – stanovení trendů. Výsledky se sledují napříč klinikami a není možné, aby 
každá klinika měla jiný SW s jinou databází.  
Zadavatel má na stávajícím systému běžící klinické studie. Při změně dodavatele by došlo k narušení 
kontinuity výzkumu. 
 
Zadavatel postupuje v souladu se svými interními předpisy pro zadávání veřejných zakázek. 


